
Liceo delle Scienze Umane ed Economico Sociale

SOFONISBA  ANGUISSOLA

Al Dirigente Scolastco  rof. Flavio Arpini
      All’Albo online 

Al sito web dell’Istttuto 
Agli At

CONFERIMENTO INCARICO 
PER GESTIONE AMMINISTRATIVO – CONTABILE 

Fondi Struturali Europei – Programma Operatio Nazionale “Per la scuola, competenze e ambient per 
l’apprendimento” 2014-2020
Asse II – Infrastruture per l’istruzione – Fondo europeo di siiluppo regionale (FESR)
Obiettiio Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - - “Azioni per l’allestmento di centri scolastci digitali e per faiorire 
l’atrattiiità e l’accessibilità anchee nelle aree rurali ed interne”

Progetto  Pon 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-114 

CUP: E19H20000200001

 Il Dirigente Scolastico 

VISTO  l’Avviso  ptubblico  prot.  AOODGEFID/19146  del  06/07/2020  “ rogramma  Operatvo
Nazionale “ er la sctuola, competenze e ambient per l’apprendimento” 2014-2020.
Asse I –Istrtuzione – Fondo sociale eturopeo (FES) e del relatvo  rogramma Operatvo
Complementare ( OC) “ er la Sctuola. Competenze e ambient per l’apprendimento”
2014-2020 Asse I – Istrtuzione – Fondo di Rotazione, approvato con delibera CI E n.
21/2018.  Obietvo  Specifco  10.2  Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli
allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di
base (lingtua italiana, lingtue straniere, matematca, scienze, ntuove tecnologie e ntuovi
lingtuaggi, ecc.)  con  partcolare  riferimento  al  I  ciclo  e  al  secondo  ciclo  e  anche
tramite percorsi on-line;

VISTA la nota  rot. AOODGEFID/28314 del 10/09/2020 atutorizzazione progeto -  rogramma
Operatvo Nazionale “ er la sctuola, competenze e ambient per l’apprendimento”
2014-  2020.  Asse  I  –Istrtuzione  –  Fondo  sociale  eturopeo  (FES)  e  del  relatvo
 rogramma Operatvo Complementare ( OC) “ er la Sctuola. Competenze e ambient
per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istrtuzione – Fondo di Rotazione, approvato
con  delibera  CI E  n.  21/2018.  Obietvo  Specifco  10.2  Miglioramento  delle
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2;

VISTE le “Linee gtuida dell’atutorità di gestone per l’afdamento dei contrat ptubblici di Servizi e
fornitture”  ptubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del  13.01.2016  e  stuccessivi
aggiornament e integrazioni;

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193   cod. mecc.
CRPM02000E 

sito web www.liceoanguissola.gov.it  email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it

CRPM02000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000167 - 11/01/2021 - C14 - Contab. generale - E

http://www.liceoanguissola.gov.it/
mailto:crpm02000e@pec.istruzione.it
mailto:crpm02000e@istruzione.it


Liceo delle Scienze Umane ed Economico Sociale

SOFONISBA  ANGUISSOLA

VISTI  i Regolament UE e ttuta la normatva di riferimento per la realizzazione del studdeto
progeto;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli intervent;

VISTO  il  D.I.  28/08/2018,  n.129,  Regolamento  di  gestone  amministratvo-contabile  delle
istttuzioni scolastche;

VISTO il  rogramma Anntuale per l’Esercizio Finanziario 2020;

       VISTO l’avviso del M.I. ntumero 19146 del 06/07/2020 relatvo alla “Azioni per l’allestmento di  
               centri scolastci digitali e per favorire l’atratvità e l’accessibilità anche nelle aree rturali   
               ed interne”;

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastco per la Direzione, il 
coordinamento e l’organizzazione del progeto;

VERIFICATO  che  l’incarico  al  Dirigente  Scolastco,  in  ragione  dello  specifco  rtuolo,  non
necessita  di  procedture  di  selezione  (cfr.  pag.  40,  Disposizioni  e  istrtuzioni  per
l’attuazione delle iniziatve cofnanziate dai Fondi Strtutturali Eturopei 2014- 2020, ed.
2018);

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle  olitche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009;

D E T E R M I N A

in riferimento al progeto in qtuestone, l’afdamento dell’incarico di direzione, coordinamento e
organizzazione al Dirigente Scolastco.

 er lo svolgimento di tale incarico, il soggeto nominato riceverà tun compenso orario pari a
25,00 Eturo lordo dipendente,  in  linea  con qtuanto  indicato  dalla  circolare  del  Ministero  del
Lavoro e delle  olitche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009.

Il  ttuto  per  tun  ammontare  massimo  complessivo  pare  ad  Eturo  1.000,00  (ore  40  l.S.)
onnicomprensivi.

Tali import trovano coperttura nella qtuota prevista qtuali “spese organizzatve e gestonali” del
progeto. Le atvità di ctui sopra saranno svolte in orario extra cturrictulare e retribtuite in mistura
proporzionale  ai  fnanziament ricevtut,  entro  massimo  30  giorni  dall'avventuta  erogazione,
previa  verifca  delle  ore  svolte  doctumentate  dalle  frme  apposte  stu  foglio  presenza
appositamente costttuito.

Pubblicizzazione
Alla presente nomina è data diftusione mediante ptubblicazione all’albo online della sctuola.

Tanto in otemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di ptubblicità delle azioni  ON co- 

fnanziate con i FSE e FESR.

                                                                                                                              Il Dirigente Scolastco
           Prof. Flavio Arpini
                    Firma autografa sosttuita a mezzo 
                       di stampa ex art. 3 c. 2  del D.lgs. 39/93

Via Palestro, 30 - 26100 CREMONA tel. 037221757/0372531175 fax 037222649 C.F.80004700193   cod. mecc.
CRPM02000E 

sito web www.liceoanguissola.gov.it  email crpm02000e@istruzione.it - pec crpm02000e@pec.istruzione.it

CRPM02000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000167 - 11/01/2021 - C14 - Contab. generale - E

http://www.liceoanguissola.gov.it/
mailto:crpm02000e@pec.istruzione.it
mailto:crpm02000e@istruzione.it

	CONFERIMENTO INCARICO
	PER GESTIONE AMMINISTRATIVO – CONTABILE
	Progetto Pon 10.2.2A-FSEPON-LO-2020-114
	CUP: E19H20000200001
	Il Dirigente Scolastico
	D E T E R M I N A
	Pubblicizzazione

